



## WYJASNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

**Dotyczy: DZP.2610.1.2020**

Zamawiający działając na podstawie przepisów art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn:

**„DOSTAWĘ LEKÓW, PŁYNÓW INFUZYJNYCH, PREPARATÓW DO ŻYWIENIA,  
PREPARATÓW DIAGNOSTYCZNYCH, KONTRASTUJĄCYCH ORAZ LEKÓW  
STOSOWANYCH W PROGRAMACH LEKOWYCH.”**

### **Pytanie 1 dotyczące Zadania 78**

- Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zgłębników do wymiany gastrostomii.
- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie zgłębników do wymiany gastrostomii o rozmiarze PEG CH12, PEG CH 16 i PEG CH 18.
- Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zestawów PEG do wytworzenia gastrostomii.
- Czy Zamawiający w przypadku wymagania zestawów do wytworzenia gastrostomii dopuści zaoferowanie zestawów w rozmiarze PEG CH 16-5 SZTUK, PEG CH 18 -30 SZTUK, PEG CH 20 -5 sztuk.

### **Odpowiedź**

- Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązania przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.
- Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.
- Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązania przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.
- Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

### **Pytanie 2 dotyczące wzoru umowy -§ 3 ust. 5. – wady towaru – termin rozpatrywania reklamacji** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych od daty jej otrzymania dla zadania nr 58?

Standardowy termin rozpatrzenia reklamacji to 14 dni kalendarzowych. Termin 2 dniowy jest zbyt krótki na wykonanie wewnętrznych czynności sprawdzających prawidłowość dostawy oraz przygotowanie wymiany towaru lub jego uzupełnienia.

### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

### **Pytanie 3 dotyczące wzoru umowy -§ 3 ust. 4.a - termin ważności dostarczanych leków.**

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie minimalnego terminu ważności dostarczanych produktów leczniczych do 6 miesięcy dla zadania nr 58?

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywnie, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem i Szpital nie buduje sobie zapasów, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający.

Ewentualnie czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie we wzorze umowy zdania:

„Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego”?

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, w wyjątkowych sytuacjach dopuszcza możliwość dostarczania produktu z krótszym terminem ważności pod warunkiem każdorazowo wcześniejszego kontaktu przez Wykonawcę z Zamawiającym.

**Pytanie 4 dotyczące wzoru umowy -§ 3 ust. 3 - dostawa leków w soboty oraz niedziele**

Czy Zamawiający zgodzi się na dostawy przedmiotu umowy dla **zadania nr 58** w dni powszednie, tj. od poniedziałku do piątku w każdych okolicznościach (w dniach wolnych od pracy, tj. sobota oraz niedziela, a także w dni świąteczne, magazyn centralny Wykonawcy jest nieczynny).

Ponadto dostawy w soboty oraz niedziele dotyczą leków „na ratunek życia”, a do tej grupy produkty w zadaniu nr 2 nie należą.

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zgodnie z zapisem zakup interwencyjny będzie stosowany w bardzo rzadkich i uzasadnionych przypadkach.

**Pytanie 5 dotyczące Zadania 10, poz. 84**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 10, poz. 84 preparatu simethicone (Espumisan) w dawce 40 mg w opakowaniu 100 szt. w postaci kapsułki?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie 6 dotyczące Zadania 10, poz. 115**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w zadaniu nr 10, poz. 115 - (Heparin sodium 1000 j.m./g żel 35 g)- na dopuszczenie leku : Lioton 1000,8,5mg (1000 j.m/g), żel w opakowaniu 30gz odpowiednim przeliczeniem wielkości opakowań?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie 7 dotyczące Zadania 77, poz. 1**

Czy zamawiający dopuści w pakiecie 77 poz.1 wycenę Trilacu produktu leczniczego spełniającego te same cele, w skład którego wchodzi wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie 8 dotyczące Zadania 82, poz. 1-5**

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany przez Wykonawcę lek zawarty w zadaniu nr 82 poz. 1-5 posiadał własne, udokumentowane badania kliniczne w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów w zakresie interny, kardiologii, chirurgii, chirurgii onkologicznej potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania wszystkich zarejestrowanych dawek leku?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie 9 dotyczące Zadania 82, poz. 1-5**

Czy Zamawiający wymaga aby leki w zadaniu nr 82 poz. 1-5 były zarejestrowane na terytorium całej Unii Europejskiej?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie 10 dotyczące Zadania 82, poz. 1-5**

Czy Zamawiający dopuszcza aby leki w zadaniu nr 82 poz. 1-5, były objęte dodatkowym monitorowaniem?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie 11 dotyczące Zadania 84, poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 84 poz. 1 Valproate sodium + Valproic Acid 400mg w opakowaniu zawierającym 1 fiol przeliczając odpowiednio ogólna ilość opakowań?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie 12 dotyczące Zadania 152 i 153, poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 152 i 153 poz 1 insuliny w postaci wstrzykiwaczy Solostar?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie 13**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej netto i brutto do czterech miejsc po przecinku tam gdzie należy podać cenę za 1 tabletkę/ fiolkę/ampułkę?

**Odpowiedź**

Zamawiający oczekuje podania ceny zaokrągleniem do drugiego miejsca po przecinku.

**Pytanie 14 dotyczące Zadania 21, poz. 1-6**

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany przez Wykonawcę lek zawarty w zadaniu nr 21 poz. 1-6 posiadał własne, udokumentowane badania kliniczne w tym publikacje dotyczące stosowania u pacjentów w zakresie interny, kardiologii, chirurgii, chirurgii onkologicznej potwierdzające skuteczność i bezpieczeństwo jego stosowania wszystkich zarejestrowanych dawek leku?

**Odpowiedź**

Błędny numer wskazanego zadania w w/w pytaniu. W zadaniu 21 nie ma poz. 1-6.

Zamawiający oczekuje podania poprawnej numeracji !

**Pytanie 15 dotyczące Zadania 21, poz. 1-6**

Czy Zamawiający wymaga aby leki w zadaniu nr 21 poz. 1-6 były zarejestrowane na terytorium całej Unii Europejskiej?

**Odpowiedź**

Błędny numer wskazanego zadania w w/w pytaniu. W zadaniu 21 nie ma poz. 1-6.

Zamawiający oczekuje podania poprawnej numeracji !

**Pytanie 16 dotyczące Zadania 21, poz. 1-6**

Czy Zamawiający dopuszcza aby leki w zadaniu nr 21 poz. 1-6, były objęte dodatkowym monitorowaniem?

**Odpowiedź**

Błędny numer wskazanego zadania w w/w pytaniu. W zadaniu 21 nie ma poz. 1-6.

Zamawiający oczekuje podania poprawnej numeracji !

**Pytanie 17 dotyczące Zadania 57, poz. 2,3**

Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z ChPL produktu Tramadol w pakiecie nr 57 pozycja 2,3, można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Pyralgina inj. (Metamizolum naticum inj. 1g/2ml x 5 amp., 2,5g/5 ml x 5 amp), przed podaniem pacjentowi?

**Odpowiedź**

Zamawiający wymaga aby ChPL produktów w pozycji 2 i 3 w zadaniu 57 był zapis umożliwiający mieszanie w jednej strzykawce z metamizolem naticum przed podaniem pacjentowi.

**Pytanie 18 dotyczące Zadania 12 poz. 14**

a) Czy Zamawiający w pozycji 14 zadanie 12 dopuści Citra Lock 4% w postaci bezigłowej ampułki (fiolki)x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowanyw celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?

b) Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?

**Odpowiedź**

a) Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

b) Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania.

**Pytanie 19 dotyczące Zadania 105 poz. 1**

a) Czy Zamawiający w pozycji 1 zadanie 105 dopuści do postępowania produkt Citra-Lock™ (cytrynian sodu) w stężeniu 46,7% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z przeliczeniem zamawianej ilości z systemem Luer Slip, Luer Lock bez działań niepożądanych stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności dostępu naczyniowego w hemodializie o działaniu przeciwzakrzepowym oraz przeciwbakteryjnym?

b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości?

c) Czy Zamawiający wyrazi na wydzielenie pozycji 1 z zadania 105 i stworzy osobny pakiet dla tej pozycji?

**Odpowiedź**

- a) Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.
- b) Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.
- c) Zamawiający nie wydziela w/w pozycji do osobnego zadania.

**Pytanie 20 dotyczące Zadania 132 poz. 1**

- a) Czy Zamawiający dopuści do postępowania produkt cytrynian sodu w stężeniu 30% lub 46,7% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z przeliczeniem zamawianej ilości z systemem Luer Slip, Luer Lock stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego o działaniu przeciwwzakrzepowym oraz przeciwbakteryjnym?
- b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 20 szt. w kartonie?

**Odpowiedź**

- a) Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.
- b) Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie , przy odpowiednim przeliczeniu ilości i jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie 21 dotyczące Zadania 10 poz. 278**

- a) Czy Zamawiający dopuści zaferowanie glukozy 75 g. - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy.
- b) Czy Zamawiający dopuści zaferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu.

**Odpowiedź**

- a) Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.
- b) Zamawiający dopuszcza w/w asortyment przy jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie 22 dotyczące Zadania 112 poz.1**

Czy zamawiający dopuści produkt o identycznym składzie ZinoDr. A konfekcjonowany w opakowaniach po 250 gramów?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie , przy odpowiednim przeliczeniu ilości i jednoczesnym zachowaniu pozostałych zapisów SIWZ.

**Pytanie 23 dotyczące Zadania 50 poz. 1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,13,14**

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający w pakiecie 50 w pozycjach 1,2,3,4,5,6,8,9,10,11,13,14 wyrazi zgodę na zaferowanie produktów w opakowaniu typu worki Viaflo, które w przeciwieństwie do butelek zmniejszają ryzyko

wystąpienia zakażeń odcewnikowych o ponad 60%, gdyż dzięki swojej konstrukcji jako jedyne umożliwiają podawanie wlewu kroplowego w systemie zamkniętym? Co więcej koszt utylizacji opróżnionych worków jest o 50% niższy niż w przypadku butelek. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie produktów do osobnego pakietu.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w/w rozwiązania i nie wydziela w/w pozycji do osobnego zadania.

**Pytanie 24 dotyczące Zadania 51 poz. 4**

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 51 pozycji 4 Benelyte 250 ml 600 , 5 Theophylline inj 300mg / 250ml 200 co umożliwi na złożenie ofert większej liczbie oferentów?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wydziela w/w pozycji do osobnego zadania.

**Pytanie 25 dotyczące Zadania 10, poz. 128**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu.

Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy. Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy. Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza w/w asortymentu.

**Pytanie 26 dotyczące Zadania 32**

Czy Zamawiający wymaga gąbki hemostatycznej z żelatyny wieprzowej , która osiąga hemostazę w ciągu 3-6 minut, upływnia się w ciągu 3-5 dni i ulega całkowitemu wchłonięciu w 3-4 tygodnie oraz posiada w instrukcji użytkowania potwierdzenie do stosowania w neurochirurgii?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza w/w asortyment.

KOMENDANT  
107 SZPITALA WOJSKOWEGO Z PRZYCHODNIĄ  
SPZOZ w WAŁCZU  
  
płk lek. Artur BOBRUK  
(podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej)

Wyk.: A.G. Tel. 261 47 28 15  
Dnia: 18.03.2020 r.

**107 SZPITAL WOJSKOWY Z PRZYCHODNIĄ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej**

ul. Kołobrzeska 44, 78-600 Wałcz

Telefon: 261 47 28 15-; Fax: 261 47 28 15

[apteka-przetargi@107sw.mil.pl](mailto:apteka-przetargi@107sw.mil.pl)

Regon 570544566 NIP 765-14-95-874

Bank Gospodarstwa Krajowego

Oddział w Szczecinie

Nr konta: 64 1130 1176 0016 0104 6420 0002